
 
 

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 
 

RESOLUCION NÚMERO       2250    DE  2003 
 

(  22 de septiembre de 2003   ) 
 
 

Por la cual se efectúa un traslado  y una distribución parcial en el Presupuesto de 
Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Educación Nacional  para la vigencia 
fiscal de 2003 

 
LA  MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

en uso de sus  facultades legales y,  
  

C O N S I D E R A N D O: 
 
 

 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 34 del Decreto 568 de 1996,  las 
modificaciones al anexo del decreto de liquidación que no modifiquen en cada sección 
presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda  
o los subprogramas de inversión aprobados por el Congreso, se harán mediante 
resolución expedida por el jefe del órgano respectivo  y  requerirán para su validez de la 
aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Dirección General del 
Presupuesto Nacional.  Si se trata de gastos de inversión se requerirá además del 
concepto favorable del Departamento Nacional de Planeación.  
 
Que  los artículos 24 de la Ley 780 del 18 de diciembre de 2002 y del Decreto 3200 del 
27 de diciembre de  2002 dispone que: “ Se  podrán hacer distribuciones en el 
presupuesto de ingresos y gastos, sin cambiar su destinación ni cuantía, mediante 
resolución suscrita por el jefe del respectivo órgano. En el caso de los establecimientos 
públicos del orden nacional estas distribuciones se harán por resolución  o acuerdo de 
las Juntas o Consejos Directivos. Si no existen Juntas o Consejos Directivos lo hará el 
representante legal de éstos”.  
 
Que en  los artículos citados también  se establece que: “A fin de evitar duplicaciones en 
los casos en los cuales la distribución afecte el Presupuesto de otro órgano que haga 
parte del Presupuesto General de la Nación, el mismo acto administrativo, servirá de 
base para disminuir las apropiaciones del órgano que distribuye e incorporar las del 
órgano receptor. La ejecución presupuestal de éstas deberá iniciarse en la misma 
vigencia de la distribución, en caso de requerirse se abrirán subordínales”. 
 
Que en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Educación 
Nacional para la vigencia fiscal de 2003, existe  apropiación en la Unidad 2201-01, 
Cuenta 3 Transferencias Corrientes, Subcuenta 6 Otras  Transferencias, Objeto del 
Gasto 3 Destinatarios de las otras Transferencias Corrientes,  Ordinal 2 Sistema General 
de Participación (distribución previo concepto DNP), Recurso 10 Recursos corrientes que 
requieren ser trasladados y distribuidos.  
 
Que el Consejo Nacional de Política Económica y Social, mediante el documento  
CONPES  72 del 15 de septiembre de 2003 efectuó distribución parcial del saldo del 
30% de los recursos del  Sistema General de Participaciones para educación de la 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 2 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

vigencia 2003, de conformidad con lo establecido en los artículos 16 y 41 de la Ley 715 
del 21 de diciembre de 2001.  
 
Que el Coordinador del Grupo de Presupuesto del Ministerio de Educación Nacional, 
expidió constancia de fecha 19  de septiembre de 2003 de la existencia de apropiación 
disponible por la suma de $1.440.191.338.466.  
 
 

R E S U E L V E:  
 

ARTICULO 1o. Declarar disponible para ser contracreditada la suma de 
$1.440.191.338.466 en el presupuesto de Gastos de Funcionamiento del 
Ministerio de Educación Nacional para la vigencia fiscal de 2003, así: 

 
 

C O N T R A C R E D I T O S: 
 

SECCION 2201  
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

UNIDAD 2201-01 GESTION GENERAL 
 
 
CUENTA  3 TRANSFERENCIAS   CORRIENTES  
 
SUBCUENTA  6  OTRAS TRANSFERENCIAS  
 
OBJETO DE GASTO 3 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS  
    CORRIENTES  
 
ORDINAL  2 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIÓN (Distribución  
    previo concepto DNP) 

 
RECURSO 10       RECURSOS CORRIENTES    $1.440.191.338.466 
 
                                                           TOTAL CONTRACREDITO      $1.440.191.338.466 
 
ARTICULO 2o.    Con base en el contracrédito del artículo anterior, abrir los 
siguientes créditos y a su vez efectuar su distribución en el presupuesto de gastos 
de funcionamiento del Ministerio de Educación Nacional:  
 

 
C R E D I T O S: 

 
 

SECCION  2201 
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

UNIDAD 2201-01 GESTION GENERAL 
 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 3 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
  
CUENTA  3 TRANSFERENCIAS   CORRIENTES  
 
SUBCUENTA  6  OTRAS TRANSFERENCIAS  
 
OBJETO DE GASTO 3 DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS  
    CORRIENTES  
 
ORDINAL 110 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIÓN  
  PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO   

   
 
RECURSO                  10      RECURSOS CORRIENTES $1.131.325.660.017    
 
 
SUBORDINAL  1 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Amazonas $5.375.617.747 
 
SUBORDINAL  2 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Antioquia $79.375.693.317 
 
SUBORDINAL  3 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Arauca $16.677.673.012 
 
SUBORDINAL  4 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Atlántico $6.711.107.440 
 
  SUBORDINAL  5 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Bolívar $10.573.435.354 
 
SUBORDINAL  6 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Boyacá $36.031.483.951 
 
SUBORDINAL  7 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Caldas $7.959.610.939 
 
SUBORDINAL  8 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Caquetá $3.403.202.321 
 
SUBORDINAL  9 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Casanare $5.060.063.061 
 
SUBORDINAL  10 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Cauca $12.896.749.985 
 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 4 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

SUBORDINAL  11 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Cesar $7.054.537.013 
 
SUBORDINAL  12 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de 
  Chocó $8.523.728.565 
 
SUBORDINAL  13 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Córdoba $11.215.936.333 
 
SUBORDINAL  14 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  Cundinamarca $59.668.078.777 
 
SUBORDINAL  15 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Guainía $4.663.587.069 
 
SUBORDINAL  16 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Guaviare $5.878.684.953 
 
SUBORDINAL  17 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Huila $28.691.308.435 
 
SUBORDINAL  18 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de  
  La Guajira $5.487.952.674 
 
SUBORDINAL  19 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Magdalena $7.630.566.973 
 
SUBORDINAL  20 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del  
  Meta $4.772.617.735 
 
SUBORDINAL  21 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de   
  Nariño $13.176.251.594 
 
SUBORDINAL  22 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Norte de Santander $11.424.558.269 
 
SUBORDINAL  23 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Putumayo $17.799.412.191 
 
SUBORDINAL  24 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Quindío $12.903.741.233 
 
SUBORDINAL  25 Sistema General de Participaciones 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 5 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Prestación de Servicios Departamento de   
  Risaralda $3.591.916.606 
 
SUBORDINAL  26 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de   
  San Andrés $3.906.079.567 
 
SUBORDINAL  27 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de   
  Santander $38.417.395.373 
 
SUBORDINAL  28 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento de   
  Sucre $25.032.531.918 
 
SUBORDINAL  29 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Tolima $32.641.672.070 
 
SUBORDINAL  30 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Valle del Cauca $7.594.009.570 
 
SUBORDINAL  31 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Vaupés $4.503.701.070 
 
SUBORDINAL  32 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Departamento del   
  Vichada $5.819.817.317 
 
SUBORDINAL  33 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Bogotá Distrito  
  Capital $165.537.169.951 
 
SUBORDINAL  34 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Distrito Industrial y 
  Portuario de Barranquilla  $31.760.920.797 

 
SUBORDINAL  35 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Distrito Turístico y  
  Cultural de Cartagena $32.469.652.601 

 
SUBORDINAL  36 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Distrito Turístico  
  Cultural e Histórico de Santa Marta $15.365.595.914 

 
SUBORDINAL  37 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Armenia - Quindío $12.709.821.119 
 
SUBORDINAL  38 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Barrancabermeja - Santander $7.052.567.785 
 
SUBORDINAL  39 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 6 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Bello  - Antioquia $9.768.910.570 
 
SUBORDINAL  40 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Bucaramanga  - Santander $16.656.348.439 
 
SUBORDINAL  41 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Buenaventura – Valle del Cauca $11.148.116.014 
 
SUBORDINAL  42 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Buga  - Valle del Cauca $5.118.271.780 
 
SUBORDINAL  43 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Cali – Valle del Cauca $53.693.162.672 
 
SUBORDINAL  44 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Cartago – Valle del Cauca $4.806.097.292 
 
SUBORDINAL  45 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Ciénaga - Magdalena $1.604.387.338 
 
SUBORDINAL  46 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Cúcuta – Norte de Santander $4.699.193.446 
 
SUBORDINAL  47 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Dosquebradas - Risaralda $1.512.456.335 
 
SUBORDINAL  48 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Duitama  - Boyacá $6.751.891.097 
 
SUBORDINAL  49 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Envigado - Antioquia $4.058.513.924 
 
SUBORDINAL  50 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Florencia - Caquetá $2.560.931.547 
 
SUBORDINAL  51 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Floridablanca  - Santander $8.085.897.373 
 
SUBORDINAL  52 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Fusagasugá - Cundinamarca $4.583.442.382 
 
SUBORDINAL  53 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Girardot - Cundinamarca $4.087.921.277 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 7 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  54 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Girón - Santander $5.422.461.673 
 
SUBORDINAL  55 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Ibagué - Tolima $22.960.587.747 
 
SUBORDINAL  56 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Itagüí - Antioquia $5.851.743.660 
 
SUBORDINAL  57 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Lorica - Córdoba $1.253.139.271 
 
SUBORDINAL  58 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Magangué - Bolívar $1.147.652.216 
 
SUBORDINAL  59 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Maicao  - La Guajira $628.534.582 
 
SUBORDINAL  60 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Manizales - Caldas $5.991.273.924 
 
SUBORDINAL  61 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de   
  Medellín - Antioquia $62.792.055.803 
 
SUBORDINAL  62 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Montería - Córdoba $3.897.251.460 
 
SUBORDINAL  63 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Neiva - Huila $14.328.102.645 
 
SUBORDINAL  64 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Palmira – Valle del Cauca $9.072.304.813 
 
SUBORDINAL  65 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Pasto - Nariño $21.650.661.377 
 
SUBORDINAL  66 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Pereira - Risaralda $5.109.985.638 
 
SUBORDINAL  67 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Popayán - Cauca $3.405.681.497 
 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 8 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

SUBORDINAL  68 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Sahagún - Córdoba $1.164.496.573 
 
SUBORDINAL  69 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Sincelejo - Sucre $11.712.625.872 
 
SUBORDINAL  70 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Soacha  - Cundinamarca $7.470.564.692 
 
SUBORDINAL  71 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Sogamoso - Boyacá $7.102.428.619 
 
SUBORDINAL  72 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Soledad - Atlántico $2.564.930.366 
 
SUBORDINAL  73 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Tulúa – Valle del Cauca $8.179.315.458 
 
SUBORDINAL  74 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Tumaco - Nariño $1.426.608.460 
 
SUBORDINAL  75 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Tunja - Boyacá $6.938.622.378 
 
SUBORDINAL  76 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Turbo - Antioquia $4.981.767.799 
 
SUBORDINAL  77 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Valledupar - Cesar $3.905.417.754 
 
SUBORDINAL  78 Sistema General de Participaciones 
  Prestación de Servicios Municipio de    
  Villavicencio - Meta $3.873.453.655 
 
 
 SUBTOTAL CREDITO PRESTACIÓN  
 DE SERVICIOS $1.131.325.660.017 
 
 
 
ORDINAL 111 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIÓN 

 APORTES PATRONALES - DOCENTES   
   

RECURSO                  10     RECURSOS CORRIENTES  $137.298.373.715 
  

SUBORDINAL  1 Sistema General de Participaciones  



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 9 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Aportes Patronales Departamento del 
  Amazonas $415.754.236 
 
SUBORDINAL  2 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Antioquia $10.204.189.423 
 
SUBORDINAL  3 Sistema General de Participaciones    
  Aportes Patronales Departamento del 
  Arauca $2.290.613.846 
 
SUBORDINAL  4 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Atlántico $768.941.560 
 
SUBORDINAL  5 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Bolívar $1.167.632.403 
 
SUBORDINAL  6 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Boyacá $5.070.329.238 
 
SUBORDINAL  7 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Caldas $865.435.996 
 
SUBORDINAL  8 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Caquetá $324.412.623 
 
SUBORDINAL  9 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Casanare $591.127.662 
 
SUBORDINAL  10 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Cauca $1.381.068.056 
 
SUBORDINAL  11 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Cesar $642.690.315 
 
SUBORDINAL  12 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Chocó $1.014.245.582 
 
SUBORDINAL  13 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Córdoba $925.374.525 
 
SUBORDINAL  14 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Cundinamarca $2.596.380.825 
 
SUBORDINAL  15 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 10 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Guainía $232.419.049 
 
SUBORDINAL  16 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Guaviare $461.730.724 
 
SUBORDINAL  17 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Huila $3.902.055.756 
 
SUBORDINAL  18 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  La Guajira $611.001.752 
 
SUBORDINAL  19 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Magdalena $848.197.739 
 
SUBORDINAL  20 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Meta $518.795.745 
 
SUBORDINAL  21 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Nariño $1.644.668.232 
 
SUBORDINAL  22 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Norte de Santander $1.427.723.660 
 
SUBORDINAL  23 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Putumayo $2.058.680.428 
 
SUBORDINAL  24 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Quindío $1.672.658.536 
 
SUBORDINAL  25 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Risaralda $299.851.688 
 
SUBORDINAL  26 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  San Andrés $387.383.475 
 
SUBORDINAL  27 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Santander $7.660.864.313 
 
SUBORDINAL  28 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento de 
  Sucre $3.125.498.696 
 
SUBORDINAL  29 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Tolima $5.047.707.648 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 11 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  30 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Valle del Cauca $4.670.667.191 
 
SUBORDINAL  31 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Vaupés $204.787.974 
 
SUBORDINAL  32 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Departamento del 
  Vichada $309.947.425 
  
SUBORDINAL  33 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Bogotá Distrito Capital $20.365.297.485 
 
SUBORDINAL  34 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Distrito Industrial 
  y Portuario de Barranquilla $4.307.239.690 
 
SUBORDINAL  35 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Distrito Turístico 
  y Cultural de Cartagena $3.179.171.489 
 
SUBORDINAL  36 Sistema General de Participaciones  
  Aportes Patronales Distrito Turístico 
  Cultural e Histórico de Santa Marta $1.759.884.235 
 
SUBORDINAL  37 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Armenía - Quindío $1.529.837.135 
 
SUBORDINAL  38 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Barrancabermeja - Santander $822.041.061 
 
SUBORDINAL  39 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Bello - Antioquia $1.140.101.599 
 
SUBORDINAL  40 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Bucaramanga  - Santander $2.003.258.181 
 
SUBORDINAL  41 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Buenaventura – Valle del Cauca $1.373.472.220 
 
SUBORDINAL  42 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Buga  - Valle del Cauca $480.454.254 
 
SUBORDINAL  43 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Cali – Valle del Cauca $4.540.588.418 
 
SUBORDINAL  44 Sistema General de Participaciones 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 12 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Aportes patronales Municipio de   
  Cartago – Valle del Cauca $468.082.770 
 
SUBORDINAL  45 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Ciénaga - Magdalena $225.042.087 
 
SUBORDINAL  46 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Cúcuta – Norte de Santander $645.373.420 
 
SUBORDINAL  47 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Dosquebradas - Risaralda $200.636.769 
 
SUBORDINAL  48 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Duitama  - Boyacá $764.680.595 
 
SUBORDINAL  49 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Envigado - Antioquia $388.420.087 
 
SUBORDINAL  50 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Florencia - Caquetá $367.634.867 
 
SUBORDINAL  51 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Floridablanca  - Santander $1.025.687.860 
 
SUBORDINAL  52 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Fusagasugá - Cundinamarca $501.092.948 
 
SUBORDINAL  53 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Girardot - Cundinamarca $404.266.841 
 
SUBORDINAL  54 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Girón - Santander $755.547.803 
 
SUBORDINAL  55 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Ibagué - Tolima $2.684.729.405 
 
SUBORDINAL  56 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Itaguí - Antioquia $700.629.530 
 
SUBORDINAL  57 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Lorica - Córdoba $159.378.555 
 
SUBORDINAL  58 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 13 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Magangué - Bolívar $148.139.301 
 
SUBORDINAL  59 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Maicao  - La Guajira $90.816.340 
 
SUBORDINAL  60 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Manizales - Caldas $882.648.305 
 
SUBORDINAL  61 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de   
  Medellín - Antioquia $7.403.779.641 
 
SUBORDINAL  62 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Montería - Córdoba $568.993.116 
 
SUBORDINAL  63 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Neiva - Huila $1.589.907.483 
 
SUBORDINAL  64 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Palmira – Valle del Cauca $1.059.796.940 
 
SUBORDINAL  65 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Pasto - Nariño $2.678.314.411 
 
SUBORDINAL  66 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Pereira - Risaralda $700.574.725 
 
SUBORDINAL  67 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Popayán - Cauca $484.324.019 
 
SUBORDINAL  68 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Sahagún - Córdoba $136.553.054 
 
SUBORDINAL  69 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Sincelejo - Sucre $1.909.074.627 
 
SUBORDINAL  70 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Soacha  - Cundinamarca $965.586.777 
 
SUBORDINAL  71 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Sogamoso - Boyacá $774.142.252 
 
SUBORDINAL  72 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Soledad - Atlántico $313.613.923 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 14 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  73 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Tulúa – Valle del Cauca $941.811.753 
 
SUBORDINAL  74 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Tumaco - Nariño $180.413.062 
 
SUBORDINAL  75 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Tunja - Boyacá $546.288.728 
 
SUBORDINAL  76 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Turbo - Antioquia $657.243.306 
 
SUBORDINAL  77 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Valledupar - Cesar $553.891.389 
 
SUBORDINAL  78 Sistema General de Participaciones 
  Aportes patronales Municipio de    
  Villavicencio - Meta $577.074.938 
  
 SUBTOTAL CREDITO APORTES 
 PATRONALES $137.298.373.715 
 
ORDINAL 112 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIÓN – 
  CALIDAD   

   
RECURSO 10 RECURSOS CORRIENTES $100.682.798.047 
    
SUBORDINAL  1 Sistema General de Participaciones  
  Calidad  Municipios no certificados  
   Departamento del Amazonas $197.113.814 
 
SUBORDINAL  2 Sistema General de Participaciones 
  Calidad  Municipios no certificados 
  Departamento de Antioquia $11.917.392.621 
 
SUBORDINAL  3 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Arauca $934.328.952 
 
SUBORDINAL  4  Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Atlántico $1.481.369.458 
 
SUBORDINAL  5 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Bolívar $4.875.440.471 
 
SUBORDINAL  6 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Boyacá $5.181.749.805 
 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 15 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

SUBORDINAL  7 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Caldas $2.304.920.249 
 
SUBORDINAL  8 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Caquetá $1.389.450.653 
 
SUBORDINAL  9 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados  
       Departamento del Casanare $1.293.412.982 
 
SUBORDINAL  10 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Cauca $3.545.873.045 
 
SUBORDINAL  11 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Cesar $2.330.549.902 
 
SUBORDINAL  12 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Chocó $2.051.901.074 
 
SUBORDINAL  13 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Córdoba $3.745.262.136 
 
SUBORDINAL  14 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Cundinamarca $6.284.806.749 
 
SUBORDINAL  15 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Guainía $206.590.636 
 
SUBORDINAL  16 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Guaviare $721.342.731 
 
SUBORDINAL  17 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Huila $3.148.331.017 
 
SUBORDINAL  18 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de La Guajira $1.769.392.264 
 
SUBORDINAL  19 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Magdalena $3.351.016.273 
 
SUBORDINAL  20 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Meta $1.882.330.654 
 
SUBORDINAL  21 Sistema General de Participaciones 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 16 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Nariño $3.696.976.492 
 
SUBORDINAL  22 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados  
  Departamento de Norte de Santander $2.210.955.812 
 
SUBORDINAL  23 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados  
  Departamento del Putumayo $2.073.073.684 
 
SUBORDINAL  24 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Quindío $735.800.961 
 
SUBORDINAL  25 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Risaralda $916.263.060 
 
SUBORDINAL  26 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de San Andrés $37.279.053 
 
SUBORDINAL  27 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Santander $4.089.654.341 
 
SUBORDINAL  28 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento de Sucre $2.779.755.331 
 
SUBORDINAL  29 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Tolima $2.568.497.874 
 
SUBORDINAL  30 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Valle del Cauca $2.176.769.522 
 
SUBORDINAL  31 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Vaupés $272.921.227 
SUBORDINAL  32 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipios no certificados 
  Departamento del Vichada $512.404.346 
 
SUBORDINAL  37 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Armenia - Quindío $313.294.495 
 
SUBORDINAL  38 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Barrancabermeja - Santander $252.734.797 
 
SUBORDINAL  39 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Bello - Antioquia $468.906.678 
 
SUBORDINAL  40 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Bucaramanga  - Santander $679.322.444 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 17 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  41 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Buenaventura – 
  Valle del Cauca $305.097.378 
 
SUBORDINAL  42 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Buga  - Valle del Cauca $158.305.940 
 
SUBORDINAL  43 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Calí – Valle del Cauca $1.800.800.265 
 
SUBORDINAL  44 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Cartago – Valle del Cauca $81.064.411 
 
SUBORDINAL  45 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Ciénaga - Magdalena $331.965.361 
 
SUBORDINAL  46 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Cúcuta – Norte de Santander $1.018.957.697 
 
SUBORDINAL  47 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Dosquebradas - Risaralda $162.757.262 
 
SUBORDINAL  48 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Duitama  - Boyacá $109.899.382 
 
SUBORDINAL  49 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Envigado - Antioquia $188.376.605 
 
SUBORDINAL  50 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Florencia - Caquetá $397.482.458 
 
SUBORDINAL  51 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Floridablanca  - Santander $253.560.126 
 
SUBORDINAL  52 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Fusagasugá - Cundinamarca $169.778.039 
 
SUBORDINAL  53 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Girardot - Cundinamarca $260.429.341 
 
 
 
SUBORDINAL  54 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Girón - Santander $173.177.124 
 
SUBORDINAL  55 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Ibagué - Tolima $609.445.308 
 
SUBORDINAL  56 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Itagüí - Antioquia $399.723.315 
 
SUBORDINAL  57 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Lorica - Córdoba $425.617.829 
 
SUBORDINAL  58 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Magangué - Bolívar $479.535.439 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 18 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  59 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Maicao  - La Guajira $368.701.683 
 
SUBORDINAL  60 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Manizales - Caldas $687.753.068 
 
SUBORDINAL  61 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Medellín - Antioquia $1.137.009.532 
 
SUBORDINAL  62 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Montería - Córdoba $1.272.338.869 
 
SUBORDINAL  63 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Neiva - Huila $868.249.955 
 
SUBORDINAL  64 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Palmira – Valle del Cauca $286.875.167 
 
SUBORDINAL  65 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Pasto - Nariño $515.153.321 
 
SUBORDINAL  66 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Pereira - Risaralda $568.287.080 
 
SUBORDINAL  67 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Popayán - Cauca $411.563.955 
 
SUBORDINAL  68 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Sahagún - Córdoba $495.553.629 
 
SUBORDINAL  69 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Sincelejo - Sucre $503.275.880 
 
SUBORDINAL  70 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Soacha  - Cundinamarca $337.477.483 
 
SUBORDINAL  71 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Sogamoso - Boyacá $131.405.363 
 
SUBORDINAL  72 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Soledad - Atlántico $269.030.699 
 
SUBORDINAL  73 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Tulúa – Valle del Cauca $227.485.625 
 
SUBORDINAL  74 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Tumaco - Nariño $581.940.131 
 
SUBORDINAL  75 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Tunja - Boyacá $165.710.750 
 
SUBORDINAL  76 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Turbo - Antioquia $511.770.717 
 
SUBORDINAL  77 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de Valledupar - Cesar $989.015.268 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 19 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  78 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Municipio de  Villavicencio - Meta $542.660.755 
                                               
SUBORDINAL  79 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Corregimientos departamento del   
  Amazonas $50.456.995 
 
SUBORDINAL  80 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Corregimientos departamento del   
  Guainía $31.490.649 
 
SUBORDINAL  81 Sistema General de Participaciones 
  Calidad Corregimientos departamento del   
  Vaupés $6.432.590 
 
  
  SUBTOTAL CREDITO CALIDAD $100.682.798.047 
 
 
ORDINAL 113 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIÓN  
  CANCELACIÓN DE PRESTACIONES     

  SOCIALES DEL MAGISTERIO   
 

RECURSO 10 RECURSOS CORRIENTES $70.884.506.687   
 
SUBORDINAL  2 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Antioquia $6.698.457.228 
 
SUBORDINAL  3 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Arauca $78.799.254 
 
SUBORDINAL  4 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Atlántico $2.459.681.381 
 
SUBORDINAL  5 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Bolívar $1.917.756.064 
 
SUBORDINAL  6 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Boyacá $4.082.835.630 
 
SUBORDINAL  7 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Caldas $490.581.562 
 
SUBORDINAL  9 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Casanare $150.592.991 
 
SUBORDINAL  10 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Cauca $1.731.901.062 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 20 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
SUBORDINAL  11 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Cesar $537.216.507 
 
SUBORDINAL  12 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Chocó $1.407.107.969 
 
SUBORDINAL  13 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Córdoba $1.198.462.315 
 
SUBORDINAL  14 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Cundinamarca $7.978.752.880 
 
SUBORDINAL  15 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Guainía $50.436.781 
 
SUBORDINAL   16  Sistema General de Participaciones      
  Cancelación de prestaciones sociales 
  del Magisterio Departamento del Guaviare $27.886.936 
 
SUBORDINAL  17 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Huila $1.676.863.104 
 
SUBORDINAL  18 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de La Guajira $322.678.368 
 
SUBORDINAL  19 Sistema General de Participaciones 
   Cancelación de prestaciones sociales  
   del Magisterio Departamento del Magdalena $1.330.668.552 
 
 
SUBORDINAL 20 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Meta $569.082.813 
 
SUBORDINAL  21 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Nariño $2.902.677.649 
 
SUBORDINAL  22 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Norte de 
  Santander $3.831.949.112 
 
SUBORDINAL  23 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Putumayo $226.008.307 
 
SUBORDINAL  24 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 21 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

  del Magisterio Departamento del Quindío $198.608.015 
 
SUBORDINAL  25 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Risaralda $1.322.229.844 
 
SUBORDINAL  26 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de San Andrés $188.528.928 
 
SUBORDINAL  27 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Santander $5.373.382.351 
 
SUBORDINAL  28 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento de Sucre $658.176.910 
 
SUBORDINA               29  Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Tolima $6.139.215.597 
 
SUBORDINAL  30 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Valle 
  del Cauca $7.691.815.599 
 
SUBORDINAL  31 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Vaupés $15.551.727 
 
SUBORDINAL  32 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Departamento del Vichada $47.667.334 
                                              
 
SUBORDINAL  33 Sistema General de Participaciones  
  Cancelación de prestaciones sociales  
  del Magisterio Bogotá Distrito Capital $9.578.933.917 
                                      
 
  SUBTOTAL CREDITO CANCELACION $70.884.506.687 
 
 
 TOTAL CREDITOS $1.440.191.338.466 

 
 
  

ARTÍCULO 3o: La  presente  resolución  rige a  partir  de  la  fecha  de  su       
expedición y requiere para su validez de la aprobación por parte de la Dirección General 
del Presupuesto Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público. 
 
 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 



RESOLUCION NÚMERO_______2250________DE 2003  HOJA 22 de 22 
 
Continuación de la Resolución “Por la cual se efectúa un traslado y una   
distribución parcial  en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Educación Nacional  para la vigencia fiscal del 2003”. 

*** 

 

 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los  
 
 
 
 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 
 
 
 
 
 
 

 
                                       CECILIA MARIA VELEZ WHITE 

 
 
 
 
DRB/MCHW/NIAC  
19-SEPT-03 


